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C. i k. Kom endy obwodowej w  Końskich,
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Nr 9 1 marca 1916.

TR E Ś ć (1 — 16). 1. Rozporządzenie Naczelnego Wodza arm ii z 7 lutego 1916 dotyczące zgłoszenia uprawnień górniczych i zabezpie
czenia należytości kopalnianych, 2. Gołębie pocztowe, 3. Zgłaszanie uprawnień górniczych, 4. Bezpośredni i da l
szy te ren  wojenny, 5. S tow arzyszen ia organizacya tychże i ich s ta tu ta , 6. Spoczynek niedzielny i św iąteczny w 
przem yśle, 7. Spis środków tran spo rtow ych , 8. Obwieszczenie o wprowadzeniu dni bezmięsnych, 9. Obwieszczenie 
o m aterya łach  wojennych, 10. Obwieszczenie o urządzeniach kolejowych, 11. Sporządzanie i zam awianie urzędo
wych p ieczątek i fo rm u la rzy , 12. P rzesy łk i pieniężne do Komendy obwodowej, 13. Obwieszczenie o o tw arc iu  U rzę
du pocztowego w S karżyskach . 14. Utworzenie Urzędu cechowniczego, 15. Obwieszczenie o znalezieniu zw łok za
mordowanej dziew czyny. 16. L is ty  gończe.

1.
Rozporządzenie Naczelnego Wodza armii z 7. lutego 1916

dotyczące zgłoszenia uprawnień górniczych i zabezpieczenia należytości kopalnianych.
Mocą uprawnień Najwyższej władzy cyw ilnej i  wojskowej, przeniesionych na Mnie rozkazem Najwyższego Dowódz

twa, zarządzam dla obszarów Polski, podlegających adm inistracyi wojskowej austryacko-węgierskiej (obszar okupowany) 
co następuje:

§ 1.
W szystkie uprawnienia (nadania) górnicze, nabyte przed wejściem w życie tego rozporządzenia, muszą być zgłoszo

ne w c. i k. wojskowym urzędzie górniczym w Dąbrowie w przeciągu ośmiu tygodni po wejściu w życie tego rozporzą
dzenia.

Na żądanie wojskowego urzędu górniczego należy w przeciągu przynajm niej czterotygodniowego term inu udowod
nić posiadanie uprawnienia górniczego.

Jeżeli zgłoszenie przepisane w pierwszym ustępie nie nastąpi, albo jeże li dowód przepisany w drugim ustępie nie 
będzie złożony, może wojskowy urząd górniczy pozbawić uprawnienia górniczego bez pretensyi do odszkodowania.

§ 2 .
Jeżeli należytości za prowadzenie ruchu kopalnianego nie zostaną na czas wpłacone, doręczy wojskowy urząd gór

niczy obowiązanym do zapłaty pisemne upomnienie, w którem ustanowiony będzie nowy term in do wpłaty. Jeżeli zapłata 
nie nastąpi w przeciągu tego ostatniego term inu, może Naczelna Komenda arm ii pozbawić uprawnienia górniczego bez 
pretensyi do odszkodowania.

§ 3.
Przekroczenia tego rozporządzenia, albo przepisu wydanego na podstawie, tegoż, będzie—o ile nie podlegają surow

szemu przepisowi karnemu—na wniosek wojskowego urzędu górniczego komenda obwodowa karała grzywną do dziesięciu 
tysięcy koron, a wrazie niemożności ściągnięcia grzyw ny, aresztem do jednego roku.

§ 4.
Rozporządzenie to wchodzi w życie 20 lutego 1916.

A rcyks iąże  F ryd eryk  m arszałek polny w. r.

2.
Pras. Nr. 1425 M. G. G.

L: 2404/1916- Gołębie pocztowe.
Pryw atny chów gołębi pocztowych ja k  też gołębi uzdolnionych do wysokiego lotu, dalej utrzym ywanie gołębi w k la t

kach, prywatnych mieszkaniach względnie w budynkach gospodarczych a nie mniej też i odbywanie podróży z gołębiami, 
jes t ja k  najsurowiej zakazane.
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O tern obowiązani są żandarmi, wójci, so łtysi i  nauczycielstwo ludowe pouczyć tamtejszą ludność, iż ten, kto  do
puści się przekroczenia niniejszego rozporządzenia, uważanym będzie za szpiega i w myśl § 327 wojsk, ustawy oddany 
pod sąd doraźny.

3 .

Zgłaszanie uprawnień górniczych.
M. G. 6. Pras. Nr. 1972/16.—L: 3323.

W dzienniku rozporządzeń c. i  k. Zarządu wojskowego w Polsce zostało ogłoszone rozporządzenie Naczelnego Wo
dza arm ii z 12. lutego 1916. dotyczące zgłaszania uprawnień górniczych i  zabezpieczenia opłat górniczych.

Zwraca się uwagę na to rozporządzenie z nadmienieniem, że wszelkie do c. i k. wojskowego urzędu górniczego w
Dąbrowie wystosowane doniesienia o dokonanej odkrywce i podania o udzielenie uprawnień górniczych pozostaną na razie 
bez odpowiedzi.

4 .
M. G. G. Praes. Nr. 933 
L: 2010 1916

Bezpośredni i dalszy teren wojenny.
Ustala się w ślad rozkazu Op. Nr. 8028 z 19/1 1916 c. i k. N. K. A. w obrębie c. i  k. k ra ju  okupowanego, granicę

między ściślejszym a dalszym terenem wojennym wzdłuż rzeki Bugu.
Obwód Tomaszów, Hrubieszów i Chełm został wyłączony ze ściślejszego terenu wojennego.
Następnie ogłasza się, że w obrębie M o n a r c h i i ,  granicę, między „ściśle jszym ” a „dalszym ” północnym terenem 

wojennym, usta liła  Najwyższa Komenda arm ii w następujący sposób:
I.

Północny „da lszy” teren wojenny obejmuje:
W hrabstwie Moraw, polityczne pow iaty Mahr-Weisskirchen, Neutitschein, Wallachisch-Meseritsch, Mistek i  Mor.- 

Ostrawa.
Księstwo górnego i  dolnego Ślązka z wyjątkiem  politycznych powiatów Freudenthal, Preiwaldau, i Jagerndorf. 
Zachodnią część Królestwa Galicyi do politycznych powiatów Skole, Drohobycz, Lwów i Żółkiew włącznie, następnie 

część politycznego powiatu Sokal, położoną na zachód od rzeki Bugu, oraz miasto Sokal.
II.

Północny „ściśle jszy” teren wojenny obejmuje Księstwo Bukowinę i  wschodnią część Królestwa Galicyi do po litycz
nych powiatów Doliny, S try ja, Żydaczowa, Bóbrki, Przemyślan, Kam ionnki-S trum iłowej włącznie, następnie część powiatu 
sokalskiego położoną na wschód od rzeki Bugu z w yją tk iem  miasta Sokala.

• 5.

Stowarzyszenia -  organizaeya tychże i ieh statuta.
M. G. G. Nr. 6260/16—L: 2311/16.

Utworzenie stowarzyszeń zawisłem jes t od poprzedniego uzyskania pozwolenia. Odnośne podania należy skierowy
wać do tutejszej Komendy i zaopatrzyć je  3. egzemplarzami statutów projektowanego stowarzyszenia.

Jeżeli stowarzyszenie projektowane ma zamiar działalność swą rozszerzyć i na inne obwody, należy oprócz powy
żej przepisanej ilości egzemplarzy statutów przedłożyć jeszcze po jednym  egzemplarzu tychże dla każdego obwodu.

Istniejące już  stowarzyszenia w inny statuta swe przedłożyć tutejszej Komendzie do zatwierdzenia dodatkowego do 
dnia 20. marca b. r.

Przed zatwierdzeniem statutów przez tutejszą Komendę nie śmie żadne stowarzyszenie swej działalności rozpocząć.

6.
Spoczynek niedzielny i świąteczny w przemyśle.

M. G. G. E. Nr: 7718/16 
E. Nr: 2987/16.

Uzupełniając ogłoszenie dziennika urzędowego Nr: 8 z 1. lutego 1916 P kt 5 tyczące spoczynku niedzielnego zarządza 
się, że sklepy żydowskie które są zamknięte w sobotę, mogą być otwarte w niedzielę do godziny 10. przed południem, a 
potem od godziny 12—2 w południe

7 ■

Spis środków transportowych.
W najbliższym czasie odbędzie się w tutejszym Obwodzie spis wszystkich środków transportowych. Celem jego jes t 

zebranie dat statystycznych na wypadek zapotrzebowania, ja k  to je s t zwyczajem we wszystkich krajach.
Koni lub wozów nie zabierze się z tego powodu nikomu.

8.
Nr. 4 3 6 5 -L: 2938. 1916. _ 0 b W i6 S Z C Z 6 n i6

o wprowadzeniu dni bezmięsnych.
C. i k. wojskowe Gubernatorstwo w Lublin ie rozporządzeniem Nr. 4365 zarządziło co następuje:



Aby zapobiedz grożącemu brakowi bydła, podaje się do powszechnej wiadomości, że w tutejszym powiecie zostają 
wprowadzone 2. dni bezmięsne w tygodniu; a mianowicie: we w to rk i i p ią tk i.

W tych dniach sprzedaż mięsa surowego, ja k  również przygotowanego (gotowane, pieczyste, wędzone i t. d.) z by
dła, cieląt, św iń i ku r jes t wzbronioną.

Sprzedaż kiełbasy i tak zwanych wnętrzności (płuca, wątroby, nerki, mózg i  śledziona) jes t dozwoloną.
Rzeźnikom, masarzom i restauracyom zwraca się uwagę na powyższy zakaz.
Niestosowanie się do powyższego rozporządzenia będzie surowo karane.
Rozporządzenie to wchodzi w życie dnia 27 lutego 1916.

9.

Obwieszczenie
o m ateryałach wojennych.

M. G. G. Pras. 558/1916/Res. 129/A.

Przypomina się, że każdy obowiązany jest oddać znaleziony lub od kogokolw iek w przechowanie wzięty materyał 
wojenny wszelakiego rodzaju bez względu w jak im  się on. stanie znajduje (naboje, łusk i do naboi, przedm ioty uzbrojenia 
każdego rodzaju, mundury, metale, d ru t i t. p.). Każdy mieszkaniec, u którego by m ateryał wojenny znalezionym został 
podlega karze.

Jak to już w dzienniku urzędowym Nr: 6 z 1 grudnia 1915, poz. 7 ogłoszonem zostało, za oddany względnie zgło
szony materyał wojenny wyznaczone zostały premie, które zostaną każdego czasu w tutejszej Komendzie wypłacone.

Materyał wojenny należy oddawać wprost w tutejszej Komendzie lub w najbliższym posterunku żandarmeryi.

10.

Obwieszczenie
o urządzeniach kolejowych.

Podaje się do powszechnej wiadomości, że każdy komu uda się udaremnić zamach planowany na kolej żelazną i 
ująć sprawcę tego zamachu, otrzym a nagrodę w kwocie 200. koron.

Jeżeli w udaremnieniu zamachu względnie w u jęciu sprawcy więcej osób bierze udział, wyznaczona nagroda zosta
nie pomiędzy nie rozdzieloną. Wojskowe Generał Gubernatorstwo może jednak w poszczególnych wypadkach podwyższyć 
tę premię.

11.

Sporządzanie i zamawianie urzędowych pieczątek i formularzy.
Doszło do wiadomości urzędowej, że zdarzyło się k ilka  wypadków sporządzenia i wydania przez pieczątkarzy urzę

dowych pieczęci władz wojskowych, bez wszelkich trudności, na zamówienie i do rąk osób do tego nieuprawnionych.
Również sprawdzono, że drukarnie sporządzały i wydawały na czyjekolw iek zamówienie d ruk i wojskowe szczegól

nie ważne, ja k  , O twarty rozkaz” lub „Pozwolenia” .
By zapobiedz nadużyciom z tego wyniknąć mogącym, podaje się do powszechnej wiadomości, że zamówienia tego 

rodzaju pieczęci i druków mogą być przyjmowane i  uskuteczniane wyłącznie na podstawie pisemnego zamówienia odno
śnej W ładzy zaopatrzonego w podpis i pieczęć urzędową.

12.

Przesyłki pieniężne do Komendy obwodowej.
Przy przesyłaniu kw ot pieniężnych należy prócz przedmiotu (sprawy) podać także liczbę i datę odnośnego polece

nia c. i  k. Komendy obwodowej względnie numer osądu lub rejestru karnego.
Przesyłania kw ot pieniężnych zapomocą sumarycznych wykazów, przy powołaniu się na różne liczby należy bez

warunkowo zanieehać, gdyż powoduje to niepotrzebne trudności w manipulacyi.

13.

Obwieszczenie
o otw arciu Urzędu pocztowego w Skarżysku.

Exh. Nr: 207/Adj.

Z dniem 1. marca 1916 aktywowany został w Skarżysku c. i k. etapowy Urząd pocztowy 1, klasy.
Do urzędu tego przydzielone zostały gm iny: B liżyn, Chlewiska, Kamienna, Szydłowiec i  Borkowice.

14.

Utworzenie Urzędu eeehowniezego.
W celu uskutecznienia cechowania, różnych w obrocie będących miar, ciężarków i wag został w siedzibie c. i  k. 

W ojskowej Generalnej Gubernii w Lub lin ie  c. i  k. Urząd cechowniczy ustanowiony.




